
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00015/2020 (SRP) 

Às 15:53 horas do dia 30 de março de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. VICENTE
JULIANO MINGUILI CANELADA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 3907/2020, Pregão nº 00015/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: SERINGA
Descrição Complementar: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 1 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO
VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA (ESCALA UI),NUMERADA, TIPO AGULHA C/ AGULHA 30 G X 5/16´, ESTERILIDADE
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,4963 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CIRUROMA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,2470 e a quantidade de 200.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/03/2020
15:52:26 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRUROMA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:

05.515.873/0001-50, Melhor lance: R$ 0,2470

Homologado 30/03/2020
15:53:42

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 2
Descrição: SERINGA
Descrição Complementar: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 0,5 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO
VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA (ESCALAUI), NUMERADA, TIPO AGULHA C/ AGULHA 30 G X 5/16´, ESTERILIDADE
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,4100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: DAKFILM COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,2800 e a quantidade de 50.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/03/2020
15:52:26 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DAKFILM COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:

61.613.881/0001-00, Melhor lance: R$ 0,2800

Homologado 30/03/2020
15:53:49

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 3
Descrição: COMPRESSA GAZE
Descrição Complementar: COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 13 FIOS/CM2, MODELO COR BRANCA,ISENTA DE
IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 7,50 CM, COMPRIMENTO 7,50 CM, DOBRAS 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
ESTÉRIL,DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150.000 Unidade de fornecimento: Pacote 10,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,4900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. , pelo melhor lance de R$ 0,3800 e a quantidade de 150.000 Pacote 10,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/03/2020
15:52:26 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.,

CNPJ/CPF: 52.202.744/0001-92, Melhor lance: R$ 0,3800

Homologado 30/03/2020
15:53:55

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA



Item: 4
Descrição: CATETER PERIFÉRICO
Descrição Complementar: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA
AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 22 GAU, COMPRIMENTO CERCA 25 MM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/
FILTRO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,8800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

30/03/2020
10:22:08 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELADO por não ter sido obtido o número mínimo de 03
(três) fornecedores competitivos enquadrados como microempresas ou empresas de pequeno porte

sediadas no Estado de São Paulo, conforme previsto no item 3.5 do edital.

Homologado 30/03/2020
15:54:03

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 5
Descrição: CATETER PERIFÉRICO
Descrição Complementar: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA
AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 24 GAU, COMPRIMENTO CERCA 20 MM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/
FILTRO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,8800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

30/03/2020
10:22:22 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELADO por não ter sido obtido o número mínimo de 03
(três) fornecedores competitivos enquadrados como microempresas ou empresas de pequeno porte

sediadas no Estado de São Paulo, conforme previsto no item 3.5 do edital.

Homologado 30/03/2020
15:54:11

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 6
Descrição: FITA HOSPITALAR
Descrição Complementar: FITA HOSPITALAR, TIPO MICROPOROSA, MATERIAL DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES ADESIVO ACRÍLICO,
DIMENSÕES CERCA DE 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICO, COR COM COR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Rolo 10,00 M
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,0500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

30/03/2020
10:22:36 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELADO por não ter sido obtido o número mínimo de 03
(três) fornecedores competitivos enquadrados como microempresas ou empresas de pequeno porte

sediadas no Estado de São Paulo, conforme previsto no item 3.5 do edital.

Homologado 30/03/2020
15:54:18

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 7
Descrição: FITA HOSPITALAR
Descrição Complementar: FITA HOSPITALAR, TIPO MICROPOROSA, MATERIAL DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES ADESIVO ACRÍLICO,
DIMENSÕES CERCA DE 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICO, COR COM COR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Rolo 10,00 M
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,4700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

30/03/2020
10:22:48

- Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELADO por não ter sido obtido o número mínimo de 03
(três) fornecedores competitivos enquadrados como microempresas ou empresas de pequeno porte



no
julgamento

sediadas no Estado de São Paulo, conforme previsto no item 3.5 do edital.

Homologado 30/03/2020
15:54:26

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 8
Descrição: FITA HOSPITALAR
Descrição Complementar: FITA HOSPITALAR, TIPO MICROPOROSA, MATERIAL DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES ADESIVO ACRÍLICO,
DIMENSÕES CERCA DE 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICO, COR COM COR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Rolo 4,50 M
Valor Máximo Aceitável: R$ 8,2800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

30/03/2020
10:23:02 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELADO por não ter sido obtido o número mínimo de 03
(três) fornecedores competitivos enquadrados como microempresas ou empresas de pequeno porte

sediadas no Estado de São Paulo, conforme previsto no item 3.5 do edital.

Homologado 30/03/2020
15:54:33

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 9
Descrição: LANCETA
Descrição Complementar: LANCETA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL,PONTA AFIADA,TRIFACETADA, USO DESCARTÁVEL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,1006 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

30/03/2020
10:23:18 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELADO por não ter sido obtido o número mínimo de 03
(três) fornecedores competitivos enquadrados como microempresas ou empresas de pequeno porte

sediadas no Estado de São Paulo, conforme previsto no item 3.5 do edital.

Homologado 30/03/2020
15:54:41

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Fim do documento


